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          PS-I.431.19.2014.8
                                                                                                                                                                     Zygmunt Nowicki

                                                                                   Prezes 

Stowarzyszenia Pomocy Niewidomym 

i Słabowidzącym Absolwentom Ośrodka 

dla Dzieci Niewidomych „Być Potrzebnym” 

w Owińskach

WYSTĄPIENIE  POKONTROLNE

Na podstawie art. 16 w związku z art. 6 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. z 2011, Nr 185, poz. 1092), art. 17 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536, ze zm.) oraz § 9 umowy nr PS.I-946.3.119.2013.2 zawartej 11 czerwca 2013 r. pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Stowarzyszeniem Pomocy Niewidomym i Słabowidzącym Absolwentom Ośrodka dla Dzieci Niewidomych „Być Potrzebnym”, w dniu 13 czerwca 2014 r. została przeprowadzona w siedzibie Stowarzyszenia Pomocy Niewidomym i Słabowidzącym Absolwentom Ośrodka dla Dzieci Niewidomych „Być Potrzebnym” w Owińskach, Pl. Przemysława 9 kontrola w zakresie wykorzystania i rozliczenia dotacji udzielonej w 2013 r. z budżetu państwa na dofinansowanie zadania z zakresu pomocy społecznej w ramach programu Działania na rzecz poprawy jakości życia osób długotrwale, przewlekle chorych i niepełnosprawnych pn. Hipoterapia i podstawy nauki jazdy konnej dla dzieci niewidomych i słabowidzących w okresie od 11 czerwca 2013 r. do 20 grudnia 2013 r., określonego w umowie nr PS.I-946.3.119.2013.2 z dnia 11 czerwca 2013 r. 

W związku z powyższym, na podstawie art.47 ustawy o kontroli w administracji rządowej przekazuję niniejsze wystąpienie pokontrolne. 

Czynności kontrolne przeprowadziła, na podstawie upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego nr KN-II.0030.303.2014.1 z dnia 2 czerwca 2014 r. Teresa Grząślewicz, inspektor w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. Jednostka kontrolowana została poinformowana o przedmiotowej kontroli pismem nr PS-I.431.19.2014.8 z dnia 30 maja 2014 r.

Celem kontroli była ocena funkcjonowania jednostki kontrolowanej w aspekcie wywiązania się z zawartej z Wojewodą Wielkopolskim umowy, prawidłowości realizacji zadania, prawidłowości wykorzystania otrzymanej dotacji, prawidłowości rozliczenia się z przyznanych środków, a także zbadania rzetelności sprawozdania końcowego z realizacji zadania. 

Przeprowadzenie kontroli odnotowano w Zeszycie Kontroli Stowarzyszenie Pomocy Niewidomym i Słabowidzącym Absolwentom Ośrodka dla Dzieci Niewidomych „Być Potrzebnym” w Owińskach, Pl. Przemysława 9, 62-005 Owińska, Numer wpisu: poz. 1/2014. 
       Kontrolą objęto okres od 11 czerwca 2013 r. do 20 grudnia 2013 r.

Wojewoda Wielkopolski ocenia pozytywnie pomimo stwierdzonych trzech nieprawidłowości, funkcjonowanie jednostki kontrolowanej w obszarze zakreślonym celami kontroli.

W wyniku kontroli stwierdzono co następuje:

Dnia 11 czerwca 2013 roku Wojewoda Wielkopolski, reprezentowany przez Przemysława Pacię – Wicewojewodę Wielkopolski, zawarł umowę nr PS-I.946.3.119.2013.2 ze Stowarzyszeniem Pomocy Niewidomym i Słabowidzącym Absolwentom Ośrodka dla Dzieci Niewidomych w Owińskach „Być Potrzebnym” z siedzibą w Owińskach, Pl. Przemysława 9, 62 - 005 Owińska, reprezentowanym przez Zygmunta Nowickiego – Prezesa Zarządu i Henryka Wereda – członka Zarządu w ramach programu Działania na rzecz poprawy jakości życia osób długotrwale, przewlekle chorych i niepełnosprawnych.
Kwota dotacji na realizację zadania publicznego wyniosła 8 000,00 zł, z przeznaczeniem na:

1.  opłaty za wynajęcie koni do hipoterapii – 2 500,00 zł,

2.  zatrudnienie instruktorów hipoterapii – 4 500,00 zł,

3. dowóz uczestników na zajęcia – 1 000,00 zł.

Ponadto, Zleceniobiorca zobowiązał się do przekazania na realizację zadania:

1. środków finansowych własnych w wysokości: 414,00 zł,

2. wkładu osobowego o wartości: 1 512,00 zł.

Ocenę pozytywną uzasadnia: brak zastrzeżeń do wywiązania się z zawartej z Wojewodą Wielkopolskim umowy nr PS.I-946.3.119.2013.2 o wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie:

1. wydatkowania części udzielonej dotacji w kwocie 5 933,20 zł zgodnie z przeznaczeniem tj. zgodnie z celem, na jaki ją uzyskał i na warunkach określonych umową,

2. terminowości wydatkowania przekazanych środków finansowych,

3. zachowania procentowego udziału dotacji w całkowitych kosztach zadania,

4. zakresu rzeczowego zadania tj.: terminów poszczególnych działań, zakresu poszczególnych działań, udziału wykwalifikowanej kadry w realizacji zadania,

5. wysokości wydatkowanych kwot środków własnych-wkładu osobowego przeznaczonego na realizację zadania. 

Ad. 1

Stwierdzono, że środki w kwocie 5 933,20 zł wydatkowano zgodnie z przeznaczeniem tj. na: opłaty za wynajęcie koni do hipoterapii w wysokości 1 433,20 zł i zatrudnienie instruktorów hipoterapii w wysokości 4 500,00 zł.

Przedstawione do kontroli dokumenty: faktury, umowy o dzieło i rachunki do umów o dzieło są zgodne z § 10 ust. 3, tzn. są prawidłowo opisane (zgodnie z warunkami umowy), poświadczone za zgodność oryginałem, do każdego dowodu załączony jest wyciąg bankowy (potwierdzenie dokonania przelewu) lub Raport Kasowy sporządzony w oparciu o dowody KW (kasa wypłaci) przy płatnościach gotówkowych.

Ad. 2

Stwierdzono, że zapłaty za faktury, wypłatę wynagrodzeń, dokonano w terminie obowiązywania umowy PS-I.946.3.119.2013.2 tj. od 11 czerwca do 20 grudnia 2013 r., co potwierdzają Raport kasowy nr: 6/2013 za miesiąc czerwiec 2013 r. (KW nr 8/06/2013) i Raport kasowy nr 12/2013 r. za miesiąc grudzień 2013 r. (KW nr 4/12/2013, KW nr 3/12/2013).

Stwierdzono, że dnia 20 grudnia 2013 r. Stowarzyszenie „Być Potrzebnym” przekazało należny podatek od wypłaconych wynagrodzeń, osób zaangażowanych w projekcie do Urzędu Skarbowego w Poznaniu, ul. Chłapowskiego 17/18.

Kwota zapłaconego podatku od wynagrodzeń wyniosła 648,00 zł i jest zgodna z sumą zaliczek wykazanych w rachunkach do umów przedstawionych do kontroli (2 x 324,00 zł).  

Ad.3

Zgodnie z § 5 ust. 2 umowy PS-I.946.3.119.2013 2 z dnia 11 czerwca 2013 r. Stowarzyszenie miało zachować procentowy udział dotacji w całkowitych kosztach zadania w wysokości nieprzekaraczającej 80,59%. Stwierdzono, że procentowy udział dotacji w całkowitych kosztach zadania został zachowany i wyniósł 79,69%.

Ad. 4 

Do kontroli przedstawiono dyplom i zaświadczenie potwierdzające kwalifikacje zawodowe osób biorących udział w realizacji programu Działania na rzecz poprawy jakości życia osób długotrwale, przewlekle chorych i niepełnosprawnych.

Ad. 5

Wysokość wydatkowanych kwot środków własnych-wkładu osobowego przeznaczonego na realizację zadania wyniósł 1 512,00 zł, co potwierdzają oświadczenia osób uczestniczących w projekcie.

Ww. kwota jest zgodna z § 3 ust. 4, pkt. 3 Umowy PS-I. 946.3.119.2013.2.

W wyniku kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości:

1. Brak dokumentów potwierdzających wydatkowanie dotacji w kwocie 2 066,80 zł.

2. Przekazanie sprawozdania z wykonania zadania publicznego pn. Działania na rzecz poprawy jakości życia osób długotrwale przewlekle chorych oraz osób niepełnosprawnych, (Hipoterapia i podstawy nauki jazdy konnej dla dzieci niewidomych i słabowidzących) z uchybieniem terminu określonego § 10 ust. 2 umowy PS-I.946.3.119.2013.2.

3. Wykazanie w sprawozdaniu, o którym mowa powyżej, danych niezgodnych ze stanem faktycznym.

Ad.1

Kontrola wykazała, że Stowarzyszenie wydatkowało ze środków z dotacji kwotę 5 933,20 zł, podczas gdy zgodnie z § 3 ust. 1 umowy PS-I.946.3.119.2013.2 na realizację zadania otrzymało 8 000,00 zł, z przeznaczeniem na:

a) opłaty za wynajęcie koni do hipoterapii – 2 500,00 zł,

b)  zatrudnienie instruktorów hipoterapii – 4 500,00 zł,

c) dowóz uczestników – 1 000,00 zł.

Zgodnie z § 3 ust. 4 umowy Stowarzyszenie zobowiązało się do przekazania na realizację zadania:

1. środków finansowych własnych w wysokości 414,00 zł (pkt 1, ww.§),

2. wkładu osobowego o wartości 1 512,00 zł (pkt.3, ww.§).

Analiza dokumentów wykazała, że koszty zadania wyniosły ogółem 7 445,20 zł, w tym:

1. dotacja 5 933,20 zł: 

a) wynajem koni – 1 433,20 zł,

b) prowadzenie zajęć z hipoterapii – 4 500,00 zł.

2. środki finansowe własne – 0 zł, stwierdzono brak środków własnych, których zgodnie z § 3, ust. 4, pkt1 Zleceniobiorca,  Stowarzyszenie „Być Potrzebnym” zobowiązało się przekazać na realizację zadania zgodnie z umową PS.I.946.3.119.2013.2,

3. wkład osobowy – 1 512,00 zł, co jest zgodne z § 3, ust.4, pkt 3 umowy PS-I.946.3.119.2013.2. 

Ad.2 

Stwierdzono, że sprawozdanie z wykonania zadania publicznego pn. Działania na rzecz poprawy jakości życia osób długotrwale przewlekle chorych oraz osób niepełnosprawnych przekazano do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w dniu 15 maja 2014 r. co potwierdza dowód nadania (00)659007731459048079 z dnia 14 maja 2014 r.

Przekazanie sprawozdania wraz z załącznikami potwierdzającymi wydatkowanie przekazanej  przez Wojewodę Wielkopolskiego dotacji w wysokości 8 000,00 zł nastąpiło z uchybieniem terminu określonego § 10 ust. 2 umowy PS-I.946.3.119.2013.2. 

Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego powinno zostać złożone przez Zleceniobiorcę, czyli Stowarzyszenie zgodnie ww. §, tj. w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego, o którym mowa w § 2 ust.1 (o dotrzymaniu  terminu decyduje data stempla pocztowego).

Ad.3

Stwierdzono, że dane wykazane w sprawozdaniu z rozliczenia z wykonania zadania publicznego Działania na rzecz poprawy jakości życia osób długotrwale, przewlekle chorych oraz osób niepełnosprawnych określonego w umowie nr PS-I.946.3.119.2013.2, zawartej w dniu 11 czerwca 2013 r. pomiędzy Wojewoda Wielkopolskim a Stowarzyszeniem Pomocy Niewidomym i Słabowidzącym Absolwentom Ośrodka dla Dzieci Niewidomych w Owińskach „Być Potrzebnym” wykazało dane niezgodne ze stanem faktycznym stwierdzonym podczas kontroli w Stowarzyszeniu.

Ogólna wartość wykazana w punkcie 4 sprawozdania – Zestawienie faktur (rachunków) wyniosła 10 098,20 zł:, w tym:

1. środki pochodzące z dotacji – 8 000,00 zł,

2. środki finansowe własne, z innych źródeł w tym wpłat i opłat adresatów zadania publicznego – 586,20 zł. 

3. środki pokryte z wkładu osobowego w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy – 1 512,00 zł.

Ponadto, w punkcie 1. Rozliczenie ze względu na rodzaj kosztów w zł,  część II. Sprawozdanie z wykonania wydatków wykazano wartość 10 098,20 zł, w tym:

1.  środki pochodzące z dotacji – 8 000,00 zł,

4.  środki finansowe własne, z innych źródeł w tym wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego – 586,20 zł. 

2. środki pokryte z wkładu osobowego, w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy – 1 512,00 zł.

Natomiast analiza dokumentów podczas kontroli wykazała, że ogólna wartość wydatkowanych środków przez Stowarzyszenie Pomocy Niewidomym i Słabowidzącym Absolwentom Ośrodka dla Dzieci Niewidomych w Owińskach „Być Potrzebnym” z siedzibą w Owińskach na realizację programu Działania na rzecz poprawy jakości życia osób długotrwale, przewlekle chorych i niepełnosprawnych to kwota 7 445,20 zł, w tym:

1. środki pochodzące z dotacji – 5 933,20 zł,

2. wkład osobowy – 1 512,00 zł.

Stwierdzono brak rozliczenia kwoty 2 066,80 zł, z kwoty dotacji w wysokości 8 000,00 zł, otrzymanej od Wojewody Wielkopolskiego,  zgodnie z umową nr PS-I.946.3.119.2013.2 o wsparcie realizacji zadania publicznego w ramach programu Działania na rzecz poprawy jakości życia osób długotrwale, przewlekle chorych i niepełnosprawnych.

Na ww. kwotę składają się faktury wykazane w sprawozdaniu w pkt. 4 (Zestawienie faktur –

tabela) w poz.: 

1. nr 3 – Faktura nr 43 z dnia 12.12.2013 r. na kwotę brutto 1 353,00 zł, za wynajem koni, w tym:

· dotacja – 1 066,80 zł,

· środki własne – 286,20 zł, wystawiona przez Traperska Osada, Jarosław Tylkowski, Bolechówko.

2. nr 8 – Faktura nr 56 z dnia 02.12.2013 r. na kwotę brutto 1 300,00 zł, za przewóz uczestników zajęć, w tym:

· dotacja – 1 000,00 zł,

· środki własne – 300,00 zł, wystawiona przez Przewozy Autokarowe Krajowe i Zagraniczne H.R. GAEDIG-BUS, Pleszew.  

Ogólna wartość brakujących dowodów opiewa na kwotę 2 653,00 zł brutto, w tym: 

1. dotacja – 2 066,80 zł,

2. środki własne – 586,20 zł. 

Stwierdzony brak dokumentów podczas kontroli, wykazano w załączniku nr 2 „Zestawienie skontrolowanych wydatków poniesionych przez Stowarzyszenie …..”. 

Stan faktyczny został utrwalony w niniejszym wystąpieniu pokontrolnym oraz załączonych do projektu wystąpienia pokontrolnego dokumentach:

1. Załącznik nr 1: Lista sprawdzająca realizację zadania publicznego: Stowarzyszenie Pomocy Niewidomym i Słabowidzącym Absolwentom Ośrodka dla Dzieci Niewidomych w Owińskach „Być Potrzebnym”, Pl. Przemysława 9, 62-005 Owińska, 

2. Załacznik nr 2: Zestawienie skontrolowanych wydatków poniesionych przez Stowarzyszenie Pomocy Niewidomym i Słabowidzącym Absolwentom Ośrodka dla Dzieci Niewidomych w Owińskach „Być Potrzebnym” w związku z realizacją zadania publicznego określonego umową nr PS-I.946.3.119.2013.2 z dnia 11 czerwca 2013 r. 

Ww. dokumentacja została podpisana przez Prezesa Zarządu i Członka Zarządu jednostki kontrolowanej oraz osobę kontrolującą.

Biorąc pod uwagę powyższe oceny i uwagi wnoszę o:

1. przestrzeganie zapisów umów zawieranych z Wojewodą Wielkopolskim w zakresie prawidłowego rozliczania udzielonych dotacji, 
2. przekazywanie na realizację zadania środków finansowych własnych, 
zgodnie z ust.1, 4, § 3 umowy,

3. dotrzymywanie terminu złożenia sprawozdania przez Zleceniobiorcę, zgodnie z ust. 2, § 10 umowy, tj. w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego,
4.  zwrot dotacji pobranej w nadmiernej wysokości, zgodnie z ust. 6, § 11 umowy, w kwocie 2 066,80 zł wraz z odsetkami, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych i przekazanie na rachunek bankowy Zleceniodawcy o numerze 98 1010 1469 0005 8913 9130 0000.
Proszę o przekazanie informacji o sposobie wykonania zaleceń, oraz o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia w terminie 30 dni od daty doręczenia niniejszego wystąpienia pokontrolnego.

                                                                                                         Z poważaniem

                                                                                                     Z poważaniem  

                                                                                                  /Z up. Wojewody Wielkopolskiego

                                                                      Przemysław Pacia/
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